
 

 

UCHWAŁA NR LXI/470/23 

RADY GMINY OLEŚNICA 

z dnia 20 czerwca 2023 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród ze specjalnego funduszu  

na nagrody dla nauczycieli. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, ze zm.) oraz art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 984), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczne, 

wychowawcze i opiekuńcze ze specjalnego funduszu na nagrody utworzonego w budżecie Gminy Oleśnica. 

2. Ze specjalnego funduszu na nagrody wypłaca się nagrody Wójta Gminy Oleśnica i nagrody dyrektorów 

szkół dla nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Oleśnica. 

3. Nagrody mogą być przyznane nauczycielowi po przepracowaniu w danej szkole co najmniej 1 roku. 

4. Nagrody są przyznawane w Dniu Edukacji Narodowej. 

5. W uzasadnionych przypadkach nagrody mogą być przyznane w innym terminie niż wymieniony 

w ustępie 4. 

6. Nagrody są wypłacane w terminie do 30 dni od dnia przyznania nagrody. 

§ 2. 1. Ustala się następujący podział środków na nagrody, o których mowa w § 1 ust. 2: 

1) 60% środków specjalnego funduszu na nagrody przeznacza się na nagrody dyrektorów szkół; 

2) 40% środków specjalnego funduszu na nagrody przeznacza się na nagrody Wójta Gminy Oleśnica. 

2. W przypadku niewykorzystania środków na nagrody dyrektorów szkół, środki te przeznacza się  

na nagrody Wójta Gminy Oleśnica. 

3. W przypadku niewykorzystania środków na nagrody Wójta Gminy Oleśnica, środki te przeznacza się  

na nagrody dyrektorów szkół. 

4. Wysokość środków finansowych w danym roku budżetowym na nagrody dla nauczycieli może zostać 

zwiększona w drodze zarządzenia Wójta Gminy Oleśnica, w przypadku wygospodarowania wolnych środków 

na wynagrodzenia nauczycieli. Kwotę zwiększenia funduszu nagród przeznacza się w całości na nagrody Wójta 

Gminy Oleśnica. 

§ 3. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody Wójta Gminy Oleśnica występują: 

1) dyrektor szkoły - dla nauczyciela szkoły; 

2) rada szkoły lub rada rodziców - dla dyrektora i wicedyrektora szkoły; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 27 czerwca 2023 r.

Poz. 3946



3) związki zawodowe, które obejmują swoim działaniem szkołę. 

2. Nagrodę może przyznać Wójt Gminy Oleśnica z własnej inicjatywy. 

3. Wniosek składa się w sekretariacie Centrum Usług Wspólnych Gminy Oleśnica w terminie do dnia 30 

września każdego roku. 

4. Decyzję w sprawie przyznania nagrody Wójta Gminy Oleśnica podejmuje Wójt Gminy Oleśnica  

po dokonaniu analizy formalnej i merytorycznej wniosku. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1, określa 

załącznik nr 1 do uchwały. 

5. Decyzja Wójta jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

§ 4. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody dyrektora szkoły dla nauczyciela zatrudnionego w szkole 

występują rada szkoły, rada rodziców lub samorząd uczniowski. 

2. Nagrodę może przyznać dyrektor szkoły z własnej inicjatywy. 

3. Decyzję w sprawie przyznania nagrody dyrektora szkoły podejmuje dyrektor tej szkoły po dokonaniu 

analizy formalnej i merytorycznej wniosku. 

4. Decyzja dyrektora szkoły jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

5. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 5. Nagrody, o których mowa w § 1 ust. 2, mogą być przyznane nauczycielowi, który spełnia co najmniej 

3 z następujących kryteriów odpowiednio w każdym zakresie pracy: 

1) w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej: 

a) osiąga dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone w sprawdzianach i egzaminach uczniów, 

przeprowadzane przez pozaszkolne komisje egzaminacyjne, 

b) podejmuje działalność innowacyjną w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania i wychowania, 

c) osiąga dobre wyniki potwierdzone zakwalifikowaniem uczniów do udziału w zawodach II stopnia 

(okręgowych) lub III stopnia (centralnych) ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych, zajęciem przez 

uczniów (zespołów uczniów) I-III miejsca w konkursach, zawodach, przeglądach i festiwalach 

wojewódzkich i ogólnopolskich, 

d) posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami uzdolnionymi lub uczniami mającymi 

trudności w nauce, 

e) przygotowuje lub wzorowo organizuje uroczystości szkolne lub środowiskowe, 

f) prowadzi znaczącą działalność wychowawczą w klasie lub w szkole przez organizowanie wycieczek, 

udział uczniów w spektaklach teatralnych, koncertach, wystawach i spotkaniach, 

g) organizuje imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne i wypoczynkowe; 

2) w zakresie pracy opiekuńczo-wychowawczej: 

a) zapewnia pomoc i opiekę uczniom lub wychowankom będącym w trudnej sytuacji materialnej lub 

życiowej, pochodzącym z rodzin ubogich lub patologicznych, 

b) prowadzi działalność mającą na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii społecznej wśród 

dzieci i młodzieży, w szczególności narkomanii i alkoholizmowi, 

c) organizuje współpracę szkoły z jednostkami systemu ochrony zdrowia, policją, organizacjami 

i stowarzyszeniami oraz rodzicami w zakresie zapobiegania i usuwania przejawów patologii społecznej 

i niedostosowania społecznego dzieci i młodzieży, 

d) organizuje udział rodziców w życiu szkoły, rozwija formy współdziałania szkoły z rodzicami, 

e) zapewnia bezpieczeństwo uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę; 

3) w zakresie realizacji innych zadań statutowych szkoły: 

a) bierze udział w zorganizowanych formach doskonalenia zawodowego, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3946



b) udziela aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej nauczycieli podejmujących pracę w zawodzie 

nauczyciela, 

c) stale doskonali własny warsztat pracy, 

d) wzorowo organizuje administracyjną, finansową i gospodarczą obsługę szkoły, 

e) umiejętnie dysponuje środkami określonymi w planie finansowym szkoły, 

f) zapewnia odpowiednie warunki organizacyjne do realizacji zadań dydaktycznych i opiekuńczo-

wychowawczych, 

g) zapewnia pomoc nauczycielom w realizacji ich zadań i ich doskonaleniu zawodowym, 

h) bierze czynny udział w opracowaniu wewnętrznego systemu jakości pracy szkoły, 

i) aktywnie uczestniczy w pracach rady pedagogicznej i innych organach społecznych, w skład których 

wchodzi. 

§ 6. Przyznanie nauczycielowi nagrody Wójta Gminy Oleśnica nie wyklucza możliwości przyznania 

jednocześnie nagrody dyrektora szkoły. 

§ 7. Nauczyciel, któremu została przyznana nagroda, otrzymuje dyplom, którego odpis umieszcza się 

w jego teczce akt osobowych. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oleśnica. 

§ 9. Traci moc uchwała nr IX/69/19 Rady Gminy Oleśnica z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie ustalenia 

kryteriów i trybu przyznawania nagród ze specjalnego funduszu na nagrody dla nauczycieli. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady: 

Tadeusz Kunaj

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3946



Załącznik nr 1 do uchwały nr LXI/470/23 

Rady Gminy Oleśnica 

z dnia 20 czerwca 2023 r. 

 

 

Wniosek o przyznanie nagrody Wójta Gminy Oleśnica dla nauczyciela szkoły 

Zgłaszam wniosek o przyznanie nagrody Wójta Gminy Oleśnica 

Panu/Pani ................................................................................................................................................. 

urodzonemu/ej .......................................................................................................................................... 

(data) 

................................................................................................................................................................. 

(wykształcenie, staż pracy w szkole) 

zatrudnionemu/ej w .................................................................................................................................. 

(nazwa szkoły, w której nauczyciel jest zatrudniony) 

................................................................................................................................................................. 

(stanowisko) 

................................................................................................................................................................. 

(dotychczas otrzymane nagrody Wójta Gminy Oleśnica - rok otrzymania) 

................................................................................................................................................................. 

ostatnia ocena pracy nauczyciela (data i stopień) 

Uzasadnienie wniosku przez zgłaszającego: 

................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................. 

Organ sporządzający wniosek: 

....................................  .................................    ................................. 

(miejscowość i data)   (pieczęć)     (podpis) 

Załącznik: 

1) karta oceny pracy nauczyciela 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3946



Załącznik nr 2 do uchwały nr LXI/470/23 

Rady Gminy Oleśnica 

z dnia 20 czerwca 2023 r. 

 

 

Wniosek o przyznanie nagrody dyrektora szkoły dla nauczyciela szkoły 

Zgłaszam wniosek o przyznanie nagrody dyrektora Szkoły Podstawowej w ................................................ 

Panu/Pani ................................................................................................................................................. 

urodzonemu/ej .......................................................................................................................................... 

(data) 

................................................................................................................................................................. 

(wykształcenie, staż pracy w szkole) 

zatrudnionemu/ej w .................................................................................................................................. 

(nazwa szkoły, w której nauczyciel jest zatrudniony) 

................................................................................................................................................................. 

(stanowisko) 

................................................................................................................................................................. 

(dotychczas otrzymane nagrody - rok otrzymania) 

................................................................................................................................................................. 

ostatnia ocena pracy nauczyciela (data i stopień) 

Uzasadnienie wniosku przez zgłaszającego: 

................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................. 

Organ sporządzający wniosek: 

....................................  .................................    ................................. 

(miejscowość i data)   (pieczęć)     (podpis) 

Organ przedstawiający wniosek dyrektorowi szkoły: 

....................................  .................................    ................................. 

(miejscowość i data)   (pieczęć)     (podpis) 

Załącznik: 

1) karta oceny pracy nauczyciela 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3946


		2023-06-27T10:00:19+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




